

Freedom of information request NCC-044235-20

Thank you for your recent Freedom of information request for the following information:

I would be grateful if you could provide under the Freedom of Information Act the following for the A6075, Abbott Road, Mansfield:

1) Provide the reason for the speed limit introduced and traffic calming measures

If it's the 30mph limit that your query relates to, then there is unlikely to be a traffic order since this is the national speed limit in urban areas with street lighting, and this has been the case there since at least the early 1980s.

Your request is not specific about the types of traffic calming measures, NCC can advise within the last 10 years the following improvements completed are as follows:

April 2017; signs, road markings, and surfacing improvements on the bend near Berwick Ave; however these don't fall under traffic calming regulations
July 2010; street lighting improvement (Newport Crescent to Fairholme Drive)

2) Provide data on the number of accidents on this stretch of road over the last 10 years.

1 fatal, 6 serious, 29 slight reported injury accidents resulting in 1 fatal, 10 serious and 59 slight casualties. Please see attached reports where I've defined the length and timeframe.

3) Provide all traffic data on vehicle number using this road for comparison to be made over the years.

Please find attached a plan showing what traffic surveys have taken place on Abbott Road since 2010. Also attached is the data for the NCC surveys (the red cars on the plan).

For information the Department for Transport (DfT) also survey on Abbott Road. Details of the latest survey can be found at the following link along with any historic data to compare changes of traffic flow over time for the same location: <https://roadtraffic.dft.gov.uk/manualcountpoints/80408>

I trust this information is of assistance to you.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to the Team Manager, Complaints and Information Team, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or e-mail foi@nottscc.gov.uk

With kind regards

Lorraine Hayes
Complaints Information & Mediation Officer
Complaints & Information Team
Chief Executives Department
Nottinghamshire County Council
West Bridgford
Nottingham
NG2 7QP
0115 97 72788